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I.  WSTĘP

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99 poz.1001 z późn. zm.) w oparciu o art. 9 ust.1 pkt 9 nakłada na samorząd powiatu obowiązek „opracowywania analiz i sprawozdań, w tym prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych, oraz dokonywanie ocen dotyczących rynku pracy na potrzeby powiatowej rady zatrudnienia oraz organów zatrudnienia”. 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych to proces systematycznego obserwowania zjawisk zachodzących na rynku pracy, które dotyczą kształtowania popytu na pracę oraz podaży zasobów pracy w przekroju terytorialno-zawodowym oraz formułowania na tej podstawie ocen, wniosków i krótkotrwałych prognoz niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemów: szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego.


Niniejsze opracowanie pt. „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie nowomiejskim w I- półroczu 2007 roku” ma służyć koordynacji kierunków kształcenia oraz szkoleń osób bezrobotnych i poszukujących pracy z aktualnymi potrzebami rynku pracy. Aktualnie zachodzi coraz większa konieczność dopasowywania kwalifikacji potencjalnych pracowników do wymogów stawianych pod określone miejsce pracy. Monitoring ma usprawnić prowadzenie poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy oraz ułatwić programowanie i realizację programów rynku pracy aktywizujących osoby długotrwale bezrobotne.


Ranking obejmuje 354 zawody i specjalności, które zostały podzielone na 26 dużych grup zawodów (kod 2-cyfrowy) oraz 195 elementarnych grup zawodowych (kod 4-cyfrowy). Zgromadzone informacje opierają się na danych sprawozdawczych dla powiatu nowomiejskiego do sprawozdania MPiPS-01 (załącznik 2 i 3) za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2007 roku.
Niniejszy raport został podzielony na pięć części: I. Wstęp; II. Analiza bezrobocia według zawodów (grup zawodów); III. Analiza ofert pracy według zawodów (grup zawodów);  IV. Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych; V.  Podsumowanie.
II. ANALIZA BEZROBOCIA WEDŁUG ZAWODÓW 
          (GRUP ZAWODÓW)

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Mieście Lubawskim według stanu na dzień 30.06.2007 roku wynosiła 3287 osób, z czego 2719 osób (82,7%) posiadało określony zawód lub specjalność. Na koniec I półrocza 2006 roku liczba bezrobotnych posiadających zawód wynosiła 4067 osób wobec 4343 wszystkich zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 93,6%.
Populacja bezrobotnych nie posiadających zawodu na koniec I półrocza 2007r. liczyła 568 osób, co stanowi 17,2% ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych. Natomiast na koniec I półrocza 2006 roku bez zawodu pozostawało 276 osób, czyli 6,4% ogólnej liczby bezrobotnych.

Niniejsza analiza obejmuje 26 dużych grup zawodowych (kod 2-cyfrowy), 195 elementarnych grup zawodowych (kod 4-cyfrowy) oraz 354 zawody i specjalności (kod 6- cyfrowy) wyszczególnionych w  tablicach, które stanowią załączniki do niniejszego raportu.

W podziale na duże grupy zawodowe najwięcej bezrobotnych (15,70%) reprezentuje grupę Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (kod zwodów: 74), a potem grupę Sprzedawcy i demonstratorzy- kod 52 (12,87%). Najmniej licznie natomiast reprezentowane były grupy zawodowe: Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy- kod 59 (0,04%) oraz Rolnicy pracujący na własne potrzeby- kod 64 (0,18%).
Według danych na koniec I półrocza 2007r. najwięcej bezrobotnych (350 osób) reprezentuje zawód sprzedawca, a następnie krawiec (152 osoby) oraz technik rolnik (130 osób). Brak jest natomiast w rejestrze przedstawicieli takich profesji jak: przedstawiciel handlowy; specjalista ds. reklamy; agent ubezpieczeniowy; asystent bankowości; technik farmaceutyczny; operator sprzętu komputerowego; konserwator części; brukarz.
Wśród 3287 wszystkich bezrobotnych zarejestrowanych na koniec czerwca br. znajdowało się 2147 kobiet, tj. 65% populacji. W strukturze bezrobotnych kobiet najwięcej bezrobotnych (19,35%) to przedstawiciele grupy zawodowej Sprzedawcy i demonstratorzy (kod: 52). Na drugiej pozycji znalazły się bezrobotne kobiety z grupy Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy- kod: 74 (15,21%). Natomiast najniższe wskaźniki odnotowano dla grup: Leśnicy i rybacy- kod 63 (0,114); Specjaliści nauk fiz., matemat. i technicznych- kod 21 (0,227); Robotnicy zawodów precyzyjnych- kod 73 (0,227).
Patrz: T-I/P-1 i T-I/P-1a

W ciągu I półrocza 2007 roku największy napływ bezrobotnych odnotowano w zawodzie sprzedawca (122 osoby), a w dalszej kolejności w zawodach: stolarz (79 osób) i ślusarz (63 osoby). 
Pod względem napływu bezrobotnych według dużych grup zawodowych (kod 2- cyfrowy) najwyższe wskaźniki odnotowano dla grup: Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (kod 74)- 17,81% oraz Robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń  (kod 72)- 15,68%. 
Najmniej bezrobotnych, którzy zarejestrowali się w I półroczu 2007r. reprezentuje grupy zawodowe: Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy (kod 33)- 0,08% oraz Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby (kod 64)- 0,00%.
Patrz: T-I/P-2 i T-I/P-2a
Wśród grup zawodów generujących długotrwałe bezrobocie, czyli okres pozostawania bezrobotnego w rejestrze urzędu pracy łącznie przez ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat, najwyższe wskaźniki odnotowano dla grup zawodowych: Leśnicy i rybacy- kod 63 (0,875); Pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów- kod 42 (0,727); Robotnicy pomocniczy w przemyśle, budownictwie i transporcie- kod 93 (0,698). 

Najniższymi wskaźnikami pod względem zawodów generujących długotrwałe bezrobocie charakteryzują się grupy zawodów: Specjaliści nauk fizycznych, matematycznych i technicznych- kod 21 (0,077) oraz Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy- kod 33 (0,00).

Tabela T-I/P-7  prezentuje grupy zawodów generujących długotrwałe bezrobocie (od najwyższego do najniższego wskaźnika).
III.     ANALIZA OFERT PRACY WG ZAWODÓW (GRUP ZAWODÓW)

W ciągu I półrocza 2007r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim wpłynęło ogółem 617 ofert zatrudnienia. Wszystkie zgłoszone oferty pracy można zgrupować na poziomie dużych grup zawodowych, a ich struktura przedstawia Tabela T-I/P-3a.
1.   OFERTY PRACY WEDŁUG GRUP ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI

Spośród 617 ofert  pracy zgłoszonych do Urzędu Pracy w I półroczu 2007 r., najwięcej ofert, w ramach dużych grup zawodów, przeznaczonych było dla grupy zawodowej Pracownicy obsługi biurowej (26,42%). Duża liczba ofert skierowana była do bezrobotnych reprezentujących grupy: Sprzedawcy i demonstratorzy (14,59%); Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (10,37%) oraz Pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach (9,89%). 
Brak jest natomiast ofert pracy dla grup: Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy (kod 33); Rolnicy (kod 61); Ogrodnicy (kod 62) oraz Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby (kod 64).
Według sześciocyfrowych kodów zawodów (patrz: Tabela T-I/P-3), najwięcej ofert pracy było skierowanych do bezrobotnych i poszukujących pracy w zawodach: pracownik obsługi biurowej (113) oraz sprzedawca (90). Brak było natomiast ofert przeznaczonych dla nauczycieli gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, inżynierów rolnictwa i leśnictwa, analityka finansowego, specjalisty ds. marketingu i sprzedaży czy technika mechanika.                                                                  
Pracodawcy nie zgłosili również zapotrzebowania na zatrudnienie osób bez zawodu.

2.   OFERTY PRACY A BEZROBOTNI WEDŁUG ZAWODÓW I  SPECJALNOŚCI
Relacje dotyczące napływu bezrobotnych wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz liczby ofert pracy w powiecie nowomiejskim w I półroczu 2007 roku przedstawia Tabela T-I/P-9.
Z relacji przedstawionych danych wynika, że w okresie styczeń – czerwiec 2007 roku:

· Największa liczba ofert pracy (131) skierowana była do grupy zawodowej Przetwórstwo przemysłowe. Na koniec czerwca 2007 liczba bezrobotnych w tej grupie utrzymywała się na wysokim poziomie (827 osób), a w dyspozycji urzędu pracy było niezagospodarowanych 5 ofert pracy.

· Brak było dostatecznej liczby ofert pracy prawie we wszystkich grupach zawodów. Stosunkowo największy niedobór ofert pracy miał miejsce w grupach zawodów:

- Przetwórstwo przemysłowe
Pracodawcy zgłosili do urzędu pracy 131 ofert pracy, a zarejestrowało się 483 bezrobotnych. Na koniec czerwca br. bez pracy w tej grupie zawodów pozostawało 827 osób.

- Handel hurt i detal, naprawy sprzętu mechanicznego, motocykli oraz art. przeznacz.  

  użytku domowego

Pracodawcy zgłosili 116 ofert pracy, a zarejestrowały się 374 osoby. Na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało 684 osób.

- Budownictwo

Pracodawcy zgłosili 27 ofert pracy, natomiast zarejestrowało się 101 osób, a na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało 136 osób.


- Rolnictwo, łowiectwo  i leśnictwo:

Pracodawcy zgłosili 11 ofert pracy, natomiast zarejestrowało się 47 osób, a na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało 206 osób.
· Na ogół – w grupach zawodów, w których w okresie od stycznia do czerwca 2007 r. zarejestrowano najwięcej osób bezrobotnych, pozyskiwano także najwięcej ofert pracy, na przykład w grupie:

- Przetwórstwo przemysłowe
Zarejestrowano 483 osób, a pozyskano 131 ofert pracy.

- Handel hurt i detal, naprawy sprzętu mechan., motocykli oraz art. przeznacz. użytku 
  domowego



Zarejestrowano 374 osoby, a pozyskano 116 ofert pracy.

- Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezp. społ. i powsz.  

  ubezp. zdrowotne



Zarejestrowano 79 osoby, a pozyskano 95 ofert pracy.

· Brak dostatecznej liczby ofert pracy dla bezrobotnych w grupach zawodowych, nawet w tych, gdzie napływ ofert pracy przewyższał napływ bezrobotnych, na przykład dla grupy:

-  Działalność usługowa, komunalna, społeczna, indywidualna, pozostała

Liczba zgłoszonych ofert pracy dla tej grupy wynosiła 42 oferty, zarejestrowano natomiast 34 bezrobotnych, natomiast na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało jeszcze 84 osób, dla których na koniec czerwca br. nie było żadnej ofert pracy.

-  Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe ubezp. społ. i  

    powszechne  ubezp. zdrowotne


Liczba zgłoszonych ofert pracy wynosiła 95 ofert, zarejestrowano natomiast 79 bezrobotnych, ale na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało aż 170 bezrobotnych, dla których na koniec czerwca br. nie było żadnej oferty pracy.

-  Pośrednictwo finansowe

Liczba zgłoszonych ofert pracy wynosiła 22, zarejestrowano natomiast 8 bezrobotnych, a na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało 21 bezrobotnych, dla których na koniec I półrocza br. nie było żadnej oferty pracy.

     -  edukacja

Liczba zgłoszonych ofert pracy wynosiła 66, zarejestrowano natomiast 46 bezrobotnych, a na koniec czerwca br. bez pracy pozostawało 86 bezrobotnych, dla których na koniec I półrocza br. nie było ofert pracy.

· Biorąc pod uwagę relacje napływu ofert pracy do napływu bezrobotnych w grupach zawodów o znacznej liczbie bezrobotnych, można przyjąć, że największe problemy ze znalezieniem zatrudnienia w ciągu I półrocza 2007 r. mieli przedstawiciele zawodów reprezentujących następujące sekcje PKD (patrz: Tabela T-I/P-9):
- Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo (liczba bezrobotnych/ 1 ofertę pracy = 47:/11= 4,3);
- Hotele i restauracje (21:/5= 4,2);

- Przetwórstwo przemysłowe (483:/131=3,7);

- Budownictwo (101:/27=3,7);

- Handel hurt. i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, motocykli oraz art.    

  użytku osobistego i domowego (374:/116=3,2).


Na uwagę zasługuje także fakt, że dla 4 sekcji PKD według rodzaju działalności   

ostatniego miejsca pracy bezrobotnych, nie wpłynęła żadna oferta pracy, spośród  

których znaczną liczbą bezrobotnych wyróżniała się sekcja Działalność nie  

      zidentyfikowana (na koniec czerwca br. w rejestrze urzędu pracy znajdowało się 161 osób  

      bezrobotnych).
3.   GRUPY ZAWODÓW A WSKAŹNIK SZANSY UZYSKANIA OFERTY

Analiza porównawcza ofert pracy i bezrobotnych według zawodów pozwala ustalić wskaźnik szansy uzyskania oferty wśród zarejestrowanych bezrobotnych (patrz: Tabela 
T-I/P-10).
Wśród zawodów charakteryzujących się wysokim wskaźnikiem szansy uzyskania oferty, tj. takich, dla których relacja ilości zgłoszonych w ciągu półrocza ofert pracy w danym zawodzie do ilości zarejestrowanych bezrobotnych w tym zawodzie na koniec półrocza znalazły się m.in.:

-  Specjaliści szkolnictwa (0,0645),
-  Specjaliści nauk przyrodniczych i ochrony zdrowia (0,0680),
-  Pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów (0,2273),
-  Pracownicy obsługi biurowej (0,2815).
Wśród grup zawodów charakteryzujących się zerowym wskaźnikiem szansy uzyskania oferty (0,00) znajdują się:

-  Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy,
-  Rolnicy,

-  Ogrodnicy
            -  Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby,
-  Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, rybołówstwie i pokrewni.
Zwraca uwagę fakt, iż dla części zawodów reprezentujących wyżej wymienione grupy, pomimo dużej liczby rejestrujących się przedstawicieli tych zawodów, w ubiegłym półroczu nie wpłynęły do urzędu pracy żadne oferty zatrudnienia. Stąd zerowy wskaźnik szansy uzyskania oferty.

Algebraiczny stosunek napływających ofert pracy do liczby osób bezrobotnych rejestrujących się w określonym zawodzie pozwoliłby zidentyfikować grupę profesji, które charakteryzują się równowagą pomiędzy podażą z popytem. Jednakże takowe nie wystąpiły.  
IV.  ANALIZA ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWYŻKOWYCH
Niedostosowanie systemu kształcenia do potrzeb rynku pracy powoduje powstawanie zawodów, na które występuje większe lub mniejsze zapotrzebowanie ze strony pracodawców, czyli tzw. zawodów deficytowych i nadwyżkowych.
Poprzez zawód deficytowy określać będziemy – zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie.

Z kolei poprzez pojęcie zawód nadwyżkowy rozumieć należy - zawód, na który występuje na rynku pracy mniejsze zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie.

Zawód zrównoważony to taki, który wykazuje równowagę na rynku pracy. 
Do ustalenia zawodów deficytowych i nadwyżkowych na rynku pracy w powiecie nowomiejskim wykorzystano wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) zawodów k

stanowiący iloraz średniej miesięcznej liczby zgłoszonych ofert pracy w zawodzie k oraz średniej miesięcznej liczby zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k.

Przyjęto, że zawody o wskaźniku:

a) mniejszym od 0,9- to zawody nadwyżkowe, tj. takie na które występuje na rynku  

pracy mniejsze zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie;

      b)  od 0,9 do 1,1 – to zawody zrównoważone;

      c)  większym niż 1,1- to zawody deficytowe, tj. takie na które występuje większe 

           zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie.

Niniejsza analiza ma na celu ustalenie listy zawodów deficytowych oraz nadwyżkowych. Poniższa lista zawodów deficytowych stanowi istotne źródło wiedzy odnośnie zapotrzebowania lokalnego rynku pracy.

Największe zapotrzebowanie istnieje w zawodach wymagających wykształcenia średniego w zakresie obsługi klienta lub ochrony zdrowia (m.in. agent ubezpieczeniowy, przedstawiciel handlowy, recepcjonista, barman, kasjer walutowy, higienistka stomatologiczna, sanitariusz szpitalny, opiekunka domowa, opiekun w domu pomocy społecznej), a także w zawodach związanych z pracą biurową (sekretarka, pracownik obsługi biurowej, technik prac biurowych); w zawodach wymagających wykształcenia zawodowego związanych z budownictwem (brukarz, betoniarz, szklarz budowlany, malarz konstrukcji i wyrobów metalowych), jak również w zawodach gdzie wymagane są kwalifikacje na poziomie wykształcenia wyższego (doradca rolniczy, pedagog szkolny, archiwista, dziennikarz).
Z analizowanych danych wynika, iż najbardziej poszukiwani są: Robotnicy budowlani -kod 71 (brukarz, cieśla, betoniarz, szklarz budowlany, malarz konstrukcji metalowych); Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy- kod 74 (szwaczka, szlifierz materiałów drzewnych, ubojowy); Pracownicy pozostałych specjalności- kod 34 (np. bibliotekarz, przedstawiciel handlowy, agent ubezpieczeniowy, asystent bankowości,  opiekun w domu pomocy społecznej); Pracownicy obrotu i obsługi klientów- kod 42 (recepcjonista, inkasent, kasjer handlowy, kasjer walutowy); Pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach- kod 91 (m.in. sprzątaczka, woźny, robotnik gospodarczy, robotnik drogowy, pomoc kuchenna); Pozostali specjaliści- kod 24 (archiwista, specjalista ds. reklamy, dziennikarz, wychowawca w jednostkach penitencjarnych).

Grupę zawodów nadwyżkowych tworzą w głównej mierze: Robotnicy budowlani- kod 71 (kamieniarz, dekarz, murarz, betoniarz- zbrojarz, malarz budowlany); Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – kod 74 (pilarz, stolarz, tapicer, stolarz meblowy, piekarz, rzeźnik-wędliniarz); Pracownicy usług osobistych i ochrony- kod 51 (kucharz, fryzjer, kucharz małej gastronomii).

Do zawodów zrównoważonych należą przede wszystkim te z grupy Specjaliści nauk przyrodniczych i ochrony zdrowia- kod 22 (pielęgniarka, fizjoterapeuta, lekarz weterynarii); Pracownicy pozostałych specjalności- kod 34 (pracownik socjalny, księgowy, zaopatrzeniowiec), a poza tym takie zawody jak: psycholog, kosmetyczka, technik farmaceutyczny, robotnik leśny, robotnik budowlany.
Zawody deficytowe (uszeregowane od najwyższej do najniższej wartości wskaźnika):

MAX- maksymalna wartość wskaźnika

· Administrator sieci informatycznej  (MAX)
· Doradca rolniczy  (MAX)
· Nauczyciel przyrody w szkole podstawowej   (MAX)                       
· Pedagog szkolny   (MAX)
· Specjalista ds. reklamy  (MAX)
· Archiwista  (MAX)
· Wychowawca w jednostkach penitencjarnych  (MAX)
· Dziennikarz  (MAX)
· Operator sprzętu komputerowego  (MAX)
· Instruktor higieny  (MAX)
· Higienistka stomatologiczna  (MAX)
· Agent ubezpieczeniowy  (MAX)
· Przedstawiciel handlowy  (MAX)
· Asystent bankowości (MAX)
· Opiekun w domu pomocy społecznej  (MAX)
· Menedżer sportu  (MAX)
· Bibliotekarz  (MAX)
· Sekretarka  (MAX)
· Magazynier  (MAX)
· Kasjer handlowy  (MAX)
· Kasjer walutowy  (MAX)
· Inkasent                (MAX)
· Recepcjonista       (MAX)
· Barman                 (MAX)
· Opiekunka dziecięca  (MAX)
· Sanitariusz szpitalny   (MAX)
· Cieśla                     (MAX)
· Brukarz                  (MAX)
· Szklarz budowlany  (MAX)
· Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych  (MAX)
· Mechanik samochodów ciężarowych   (MAX)
· Elektromonter maszyn elektrycznych   (MAX)
· Drukarz sitodrukowy   (MAX)
· Ubojowy   (MAX)
· Szlifierz materiałów drzewnych   (MAX)
· Operator wózków jezdniowych     (MAX)
· Pokojowa   (MAX)
· Operator myjni   (MAX)
· Woźny   (MAX)
· Konserwator części  (MAX)
· Pracownik obsługi biurowej  

· Robotnik drogowy

· Opiekunka domowa

· Operator maszyn do produkcji wyrobów z drewna

· Betoniarz

· Pomoc kuchenna

· Szwaczka

· Wychowawca w placówkach oświatowych,

wychowawczych i opiekuńczych                 

· Technik prac biurowych

· Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym
· Robotnik gospodarczy

· Sprzątaczka

· Terapeuta zajęciowy

· Rejestratorka medyczna

· Kierowca samochodu ciężarowego

· Robotnik placowy

· Kelner

Zawody zrównoważone – wykazujące równowagę na rynku pracy
· Lekarz weterynarii
· Fizjoterapeuta

· Pielęgniarka

· Psycholog

· Zaopatrzeniowiec

· Księgowy

· Pracownik socjalny

· Kosmetyczka

· Robotnik leśny

· Robotnik budowlany

· Technik farmaceutyczny
Zawody nadwyżkowe (uszeregowane od najwyższej do najniższej wartości wskaźnika):
· Pracownik administracyjny
· Sprzedawca

· Kamieniarz
· Betoniarz-zbrojarz

· Dekarz

· Elektryk zakładowy

· Pilarz

· Kierowca samochodu osobowego

· Kierowca ciągnika rolniczego

· Kucharz

· Stolarz meblowy

· Tapicer

· Malarz budowlany

· Asystent ekonomiczny

· Murarz

· Stolarz

· Kucharz małej gastronomii

· Technik budownictwa

· Rzeźnik-wędliniarz

· Piekarz

· Handlowiec

· Fryzjer

· Elektromonter inst. elektrycznych

· Ślusarz
· Tokarz

Po przeprowadzeniu analizy zawodów deficytowych i nadwyżkowych według grup zawodów o kodzie 2- cyfrowym ustalono, że na rynku pracy w powiecie nowomiejskim zawody nadwyżkowe należą aż do 21 dużych grup. Zawody deficytowe reprezentują 4, a zawody zrównoważone tylko 1 grupę zawodów (Patrz: Tabela T-I /P-5). 
V.   PODSUMOWANIE
W strukturze bezrobotnych najliczniejszą grupę zawodów stanowią: Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, a na drugim miejscu znaleźli się bezrobotni z grupy Sprzedawcy i demonstratorzy. Reprezentanci wymienionych wyżej grup posiadają wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie zawodowe. Najmniej bezrobotnych występowało w grupach Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy oraz Rolnicy pracujący na własne potrzeby.


 Kobiety stanowią 65% populacji bezrobotnych w powiecie nowomiejskim. Przeważają one w takich grupach zawodów jak: Sprzedawcy i demonstratorzy oraz  Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy. Najmniej bezrobotnych kobiet reprezentuje natomiast grupy: Robotnicy zawodów precyzyjnych; Specjaliści nauk fizycznych, matemat. i technicznych; Leśnicy i rybacy.

Najwięcej osób długotrwale bezrobotnych występuje w grupach zawodów: Leśnicy i rybacy; Pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów oraz  Robotnicy pomocniczy w przemyśle, budownictwie i transporcie. Brak jest udziału bezrobotnych długotrwale w grupie zawodowej: Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy. 
W ciągu I półrocza 2007 roku do urzędu pracy wpłynęło łącznie 617 oferty pracy. 

Zdecydowanie największa liczba wolnych miejsc pracy przeznaczona była dla grupy zawodów Pracownicy obsługi biurowej oraz Sprzedawcy i demonstratorzy. Brak było natomiast ofert pracy dla przedstawicieli grup: Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy; Rolnicy; Ogrodnicy oraz Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby. 


Do sekcji gospodarki narodowej oferujących największą ilość stanowisk pracy w powiecie nowomiejskim w I półroczu 2007 roku należały: Przetwórstwo przemysłowe; Handel hurtowy i detaliczny oraz naprawy; Administracja publiczna i obrona narodowa; Edukacja. Brak natomiast zgłoszeń ofert pracy w następujących sekcjach: Rybactwo; Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; Organizacje i zespoły eksterytorialne; Działalność nie zidentyfikowana.
W grupie zawodów deficytowych znaleźli się m.in: brukarz, cieśla, betoniarz, szklarz budowlany, szwaczka, szlifierz mat. drzewnych, agent ubezpieczeniowy, recepcjonista, kasjer walutowy, robotnik gospodarczy, sprzątaczka, pomoc kuchenna, bibliotekarz, archiwista.


Wśród zawodów nadwyżkowych najliczniej reprezentowani byli: pracownik administracyjny, sprzedawca, kamieniarz, betoniarz-zbrojarz, dekarz, elektryk zakładowy, pilarz, kierowca samochodu osobowego, kierowca ciągnika rolniczego, kucharz, stolarz meblowy, tapicer, malarz budowlany, murarz, kucharz małej gastronomii, stolarz.


W grupie zawodów zrównoważonych znaleźli się: technik farmaceutyczny, lekarz weterynarii, fizjoterapeuta, pielęgniarka, psycholog, zaopatrzeniowiec, księgowy, pracownik socjalny, kosmetyczka, robotnik leśny, robotnik budowlany.
W załączeniu- Aneks tabelaryczny (10 tablic)
T-I/P-1

T-I/P-1a

T-I/P-2

T-I/P-2a

T-I/P-3

T-I/P-3a

T-I/P-5

T-I/P-7

T-I/P-9

T-I/P-10
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